
EERSTE WIJZIGINGSBESLUIT MANDAATBESLUIT PLANGROEP 

De gemeentesecretaris van Arnhem, 

  

Overwegende dat: 

- voor de uitvoering van schulddienstverlening en Budgetondersteuning op Maat een Europese 

openbare aanbesteding 'Schulddienstverlening' is gevolgd; 

- ervoor gekozen is om met PLANgroep Schuldhulpverlening B.V. (hierna: PLANgroep) de 

Overeenkomst Schulddienstverlening 2023 te sluiten; 

- met PLANgroep reeds een overeenkomst was gesloten en bevoegdheden aan 

hem waren overgedragen (mandaatbesluit PLANGroep); 

- in de Wet schuldhulpverlening (Wgs) een expliciete grondslag is opgenomen voor de 

mogelijkheid bevoegdheden te mandateren; 

- bovengenoemde omstandigheden aanleiding vormen het bestaande mandaatbesluit 

PLANgroep te wijzigen; 

- de gemeentesecretaris op grond van het bepaalde in artikel 2, vijfde lid van het Algemeen Mandaat- 

, Volmacht- en Machtigingsbesluit gemeente Arnhem 2020 van 26 november 2019, zaaknummer 421195, 

bevoegdheden kan mandateren aan functionarissen die niet onder zijn verantwoordelijkheid werkzaam 

zijn, na instemming van de betrokken portefeuillehouder; 

  

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Wet schuldhulpverlening; 

  

B E S L U I T: 

  

Vast te stellen het 'Eerste wijzigingsbesluit van het Mandaatbesluit PLANgroep': 

Artikel  I Wijzigingen 
Het Mandaatbesluit PLANgroep van 14 april 2020, zaaknummer 458678, wordt gewijzigd als volgt: 

A. Aan de vierde overweging wordt de volgende zinsnede toegevoegd: ‘en nadien de Overeenkomst 

Schulddienstverlening 2023’; 

B. In de genoemde wettelijke grondslagen wordt na artikel 3 van de Wet Gemeentelijke Schuldhulp- 

verlening ‘3a’ ingevoegd; 

C. In artikel 2, eerste lid wordt de laatste volzin na het woord ‘Schulddienstverlening’ aangevuld met 

‘2023’; 

D. In artikel 4, derde lid wordt de zinsnede 'Overeenkomst Schulddienstverlening d.d.24 oktober 

2019’ vervangen door 'Overeenkomst Schulddienstverlening 2023 d.d. 7-12-2022’. 

Artikel  II Slotbepalingen 
1. Dit besluit wordt aangehaald als 'Eerste wijzigingsbesluit mandaatbesluit PLANgroep'. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop deze wordt bekendgemaakt. 

Aldus vastgesteld op 7 december 2022, 

De gemeentesecretaris, 

J.H. de Baas 

Nr. 16204 

GEMEENTEBLAD 13 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2023 nr. 16204 13 januari 2023 1 


